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1846. 

Врз  основа на член 117, став (2) од Законот за во-
дите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09 и 83/10), министерот за животна 
средина и просторно планирање во согласност со ми-
нистерот за здравство донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ, НАЧИНОТ И МАКСИ-
МАЛНО ДОЗВОЛЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И КОН-
ЦЕНТРАЦИИ НА ПАРАМЕТРИТЕ НА ПРОЧИСТЕ-
НИТЕ ОТПАДНИ ВОДИ ЗА НИВНО ПОВТОРНО  

КОРИСТЕЊЕ(∗) 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат поблиските ус-

лови, начинот и максимално дозволените вредности и 
концентрации на параметрите на прочистените отпад-
ни води за нивно повторно користење.  

 
Член 2 

(1) Прочистената отпадна вода од станиците за пре-
чистување на отпадни се користи повторното доколку 
пречистувањето е соодветно и не влијае штетно на жи-
вотот и здравјето на луѓето.  

(2) Прочистената отпадна вода може да се користи 
повторно доколку со проценување се утврдат параме-
трите и нивните концентрации во отпадните води и ако 
се докаже дека користењето нема да предизвика нега-
тивно влијание врз животната средина.  

 
Член 3 

Прочистената отпадна вода може да се користи по-
вторното за технолошки цели доколку се исполнети ба-
рањата за квалитет на отпадната води  и ако таквата во-
да не преставува дел од производот што се произведу-
ва.     
                                                                 
(∗) Со овој правилник се врши усогласување со Директивата 
91/271/EEЦ на Советот за третман на урбани отпадни води, 
(Celex бр. 31991L0271).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 4 
(1) Прочистената отпадна вода може да се користи 

повторно за наводнување доколку со прочистувањето 
се исполнети барањата од Прилогот  кој е составен дел 
на овој правилник.   

(2) Покрај условите од став (1) на овој член, за по-
вторното користење на прочистените урбани отпадни 
води за наводнување се земаат во предвид и следните 
услови:  

- типот на почвата; 
- видот на земјоделските култури кои се наводнува-

ат, вкучително и режимот на наводнување; 
- хидрогеолошки услови, вклучувајќи ги карактери-

стиките на водниот објект, геолошко-литолошкиот со-
став, степенот на загаденост на почвата, способноста за 
прочистување на почвата, составот и длабочината на 
подземните води; и 

- технологиите на наводнување, вклучувајќи ги 
вредностите кои ги определуваат неопходните коли-
чества вода за наводнување потребни за соодветната 
земјоделска култура одгледувана на соодветниот тип 
на почва.   

(3) Кога прочистената отпадна вода се користи за 
наводнување корисникот треба да го следи квалитетот 
на почвата што ја наводнува, како и квалитетот земјо-
делските култури што ги произведува.   

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Македонија” а ќе отпочне да се применува од 1 септем-
ври 2011 година.  

 
10 мај 2011 година 

    Скопје  
 

Министер за животна средина Министер 
и просторно планирање, за здравство, 
д-р Неџати Јакупи, с.р. д-р Бујар Османи с.р. 
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